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ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Чемпионат России по пауэрлифтингу (жим лёжа) спорта слепых. Женщины 

04 - 10 октября 2021 г.             г. Евпатория 

05.10.2021    Весовая категория 52,0 кг       

1 Аксенова Елена 1980 КМС Красноярский Лесосибирск - 51,46 55,0   60,0 -------65,0 60,0 12 75,40 Новиков Ю.И. 
2 Мустафина Анна 1971 КМС Челябинская Челябинск - 51,48 40,0 42,5 -45,0 42,5 9 53,39 Маслов Н.А. 

Весовая категория 56,0 кг 
1 Потапова Тускулаана 1998 3 Саха Якутск - 54,66 35,0 40,0 -42,5 40,0 12 47,97 Степанов А.В. 
2 Крист Наталья 1979 2 Челябинская Челябинск - 55,90 -35,0 35,0 37,5 37,5 9 44,18 Маслов Н.А. 
3 Зайнакаева Вероника 2007 3 Владимирская Владимир - 53,86 -30,0 -30,0 30,0 30,0 8 36,39 Захарова Ю.С. 

Весовая категория 60,0 кг 
1 Ключко Светлана 1979 1 Ульяновская Ульяновск - 59,62 62,5 67,5 -70,0 67,5 12 75,63 Стафеев А.И. 
2 Сучкова Наталья 2000 КМС Владимирская Владимир - 58,94 52,5 57,5 62,5 62,5 9 70,65 Захарова Ю.С. 
- Беликова Светлана 1968 - Ивановская Ново-Писцово - 57,70 -27,5 -27,5 -27,5 0,0 0 0,00 Ковалев С.А. 

Судейская бригада на помосте: 
      ст.  Смагин Денис  1к  Муравленко 
      бок.  Лисова Екатерина  ВК  Домодедово 
      бок.  Чкалов Александр         2к  Югорск 
      сек.  Красильников Дмитрий МК  Лакинск 
      тех. контр. Бахшиев Роман  3к  Ноябрьск 
      хронометр. Флегентов Кирилл  1к  Москва 

06.10.2021    Весовая категория 67,5 кг       

1 Струкова Елена 1973 - Новосибирская Новосибирск - 65,25 65,0 -67,5 -67,5 65,0 12 68,00 Визгин В.А 
2 Пешхоева Луиза 1985 - Ханты-Мансийский Лангепас - 63,20 47,5 55,0 60,0 60,0 9 64,28 Зайцева Н.Л. 

 
Весовая категория 75,0 кг 

1 Арсентьева Кристина 1999 МС Иркутская Иркутск - 69,30 70,0 75,0 -77,5 75,0 12 75,13 Арсентьева К.А. 

Весовая категория 82,5 кг 
1 Ахметова Светлана 1970 МС Иркутская Иркутск - 75,75 75,0 77,5 80,0 80,0 12 75,58 Самостоятельно 
2 Короткова Елена 1974 КМС Удмуртская Ижевск - 80,20 55,0 60,0 65,0 65,0 9 59,39 Самостоятельно 

3 Каткова Елена 1972 3 Ульяновская Ульяновск - 75,40 45,0 47,5 -50,0 47,5 8 45,01 Стафеев А.И. 

Весовая категория 90,0 кг 
1 Демасова Ирина 1982 2 Самарская Сызрань - 85,40 110,0 120,0 - 120,0 12 106,15 Иванов Ю.А. 
2 Иванина Ольга 1980 3 Брянская Брянск - 84,85 55,0 57,5 -60,0 57,5 9 51,02 Шаталов С.А. 

      Судейская бригада на помосте:     

      ст.  Маслов Николай  1к  Челябинск 
      бок.  Супрунова Юлия  2к  Новокузнецк 
      бок.  Лисова Екатерина  ВК  Домодедово 
      сек.  Красильников Дмитрий МК  Лакинск 
      тех. контр. Горохова Мария        2к  Якутск 
      хронометр. Ярушина Елена         2к  Югорск 
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Результаты абсолютного зачёта 
 Фамилия Имя Рез-т по Вилксу Результат Собств.вес 

1 Демасова Ирина 106,15 120,0 85,40 

2 Ключко Светлана 75,63 67,5 59,62 

3 Ахметова Светлана 75,58 80,0 75,75 

4 Аксенова Елена 75,40 60,0 51,46 

5 Арсентьева Кристина 75,13 75,0 69,30 

6 Сучкова Наталья 70,65 62,5 58,94 

7 Струкова Елена 68,00 65,0 65,25 

8 Пешхоева Луиза 64,28 60,0 63,20 

9 Короткова Елена 59,39 65,0 80,20 

10 Мустафина Анна 53,39 42,5 51,48 

Результаты командного зачёта 
 

1 Иркутская 24 = 12+12 (150,71)  7 Новосибирская 12 = 12 (68,00) 

2 Ульяновская 20 = 12+8 (120,64)  8 Саха 12 = 12 (47,97) 

3 Челябинская 18 = 9+9 (97,57)  9 Ханты-Мансийский 9 = 9 (64,28) 

4 Владимирская 17 = 9+8 (107,04)  10 Удмуртская 9 = 9 (59,39) 

5 Самарская 12 = 12 (106,15)  11 Брянская 9 = 9 (51,02) 

6 Красноярский 12 = 12 (75,40)  - Ивановская 0 = 0 () 

Главная судейская коллегия: 
 

1 Барябина Валентина - главный судья ВК Санкт-Петербург 

2 Смагин Денис - главный секретарь 1к Муравленко 

3     Кравченко Наталья - зам. главного судьи по назначению судей 1к Югорск 

4 Красильников Дмитрий - зам. главного судьи МК Лакинск 

5 Лисова Екатерина - зам. главного секретаря ВК Домодедово 

6     Симонов Дмитрий - зам. главного секретаря по награждению 2к Пыть-Ях 

 

Главный судья соревнований 
 

Барябина Валентина, гор. Санкт-Петербург 

Главный секретарь соревнований Смагин Денис, гор. Муравленко 
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ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Чемпионат России по пауэрлифтингу (жим лёжа) спорта слепых. Мужчины 

04 - 10 октября 2021 г.             г. Евпатория 
07.10.2021    Весовая категория 56,0 кг       

1 Лыгорев Денис 2004 2 Владимирская Владимир - 48,12 70,0 75,0 -80,0 75,0 12 80,05 Захарова Ю.С. 

2 Хаитов Фируз 1997 3 Владимирская Владимир - 50,70 50,0 55,0 60,0 60,0 9 60,48 Захарова Ю.С. 

Весовая категория 60,0 кг 
1 Жуков Дмитрий 1973 КМС Красноярский Красноярск - 58,92 100,0 105,0 110,0 110,0 12 95,40 Гамолин К.В. 
2 Данилов Айаал 1996 1 Саха Якутск - 59,48 87,5 90,0 92,5 92,5 9 79,52 Степанов А.В. 

3 Безносов Сергей 1988 КМС Саха Якутск - 59,88 87,5 -92,5 -92,5 87,5 8 74,76 Степанов А.В. 

Весовая категория 67,5 кг 
1 Фаррахов Азат 1990 КМС Ханты-Мансийский Нижневартовск - 67,00 117,5 122,5 - 122,5 12 95,02 Гайфетдинова М.В. 
2 Маргиев Роланд 1979 КМС Тамбовская Тамбов - 64,80 112,5 117,5 -122,5 117,5 9 93,68 Иванов С.О. 
3 Андреев Никита 2001 1 Владимирская Владимир - 63,90 85,0 87,5 92,5 92,5 8 74,62 Захаров Ю.С. 
4 Синицын Дмитрий 1981 1 Кировская Киров - 64,50 82,5 87,5 90,0 90,0 7 72,03 Ушков Р.Г. 

Судейская бригада на помосте: 
      ст.  Лисова Екатерина ВК  Домодедово 
      бок.  Мазипова Марина 2к  Королев 
      бок.  Андриенко Сергей           2к  Югорск 
      сек.  Гайфетдинова Муза          2к  Нижневартовск 
      тех. контр. Миннуллина Анастасия 1к  Нижневартовск 
      хронометр. Флегентов Кирилл 1к  Москва 

Весовая категория 75,0 кг 
1 Титов Иван 1997 МС Красноярский Красноярск - 74,85 122,5 -130,0 130,0 130,0 12 92,76 Бычков А.Н., Смирнов А.И. 
2 Ерохин Дмитрий 1975 КМС Калужская Юхнов - 72,70 127,0 -130,0 -135,0 127,0 9 92,52 Цуканов В.А. 
3 Крюков Сергей 1980 - Московская Королев - 74,50 110,0 115,0 -117,5 115,0 8 82,33 Самостоятельно 
4 Сепсяков Виталий 1983 1 Вологодская Вытегра - 73,00 90,0 105,0 -115,0 105,0 7 76,27 Шувалов С.Г., Шувалова Л.Г. 
5 Попков Евгений 1996 КМС Владимирская Владимир - 74,95 90,0 95,0 -100,0 95,0 6 67,72 Захарова Ю.С. 
6 Кузнецов Дмитрий 1981 3 Ульяновская Ульяновск - 72,70 -92,5 92,5 -95,0 92,5 5 67,39 Стафеев А.И. 
7 Янбердин Руслан 1980 - Челябинская Челябинск - 72,75 85,0 -90,0 -90,0 85,0 4 61,89 Маслов Н.А. 
8 Аткин Николай 1964 -  Феодосия - 72,45 -50,0 55,0 -60,0 55,0 3 40,17 Андрианов В.В., Щекин Е.М. 
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Весовая категория 82,5 кг 
1 Ситников Алексей 1996 МС Ямало-Ненецкий Новый Уренгой - 82,50 130,0 140,0 - 140,0 12 93,79 Пермяков С.В., Павлов К.В. 
2 Маркин Сергей 1973 - Иркутская Иркутск - 80,45 117,5 -120,0 -120,0 117,5 9 79,94 Маркин С.И. 
3 Шиловский Александр 1971 - Кировская Киров - 82,40 100,0 -110,0 - 100,0 8 67,04 Решетников В.А. 
4 Тесаков Данила 2005 - Владимирская Владимир - 79,25 80,0 85,0 -100,0 85,0 7 58,38 Захарова Ю.С. 

Судейская бригада на помосте: 
      ст.  Барябина Валентина ВК  Санкт-Петербург 
      бок.  Кравченко Наталья МК  Югорск 
      бок.  Мегежевская Александра 3к  Якутск 
      сек.  Красильников Дмитрий МК  Лакинск 
      тех. контр. Зайцева Наталия        3к  Лангепас 
      хронометр. Флегентов Кирилл 1к  Москва 

08.10.2021    Весовая категория 90,0 кг       

1 Александров Петр 1985 КМС Самарская Самара - 89,75 160,0 165,0 -170,0 165,0 12 105,48 Гаржа Л.Б. 
2 Иманалиев Арсен 1987 КМС Ханты-Мансийский Радужный - 89,75 -162,5 165,0 -172,5 165,0 9 105,48 Гаджиев Э.А. 

3 Волков Сергей 1995 МС Воронежская Воронеж - 88,35 115,0 122,5 127,5 127,5 8 82,18 Романков М.Н. 

Весовая категория 100,0 кг 
1 Линик Никита 1992 КМС Чувашская Чебоксары - 97,20 145,0 152,5 -157,5 152,5 12 93,91 Протапович Н.А. 
2 Шахметов Марлен 1978 2 Ханты-Мансийский Сургут - 97,95 125,0 132,5 140,0 140,0 9 85,93 Машинцов С.С. 
3 Ященков Николай 1994 МС Брянская Брянск - 90,25 135,0 -140,0 -140,0 135,0 8 86,06 Белеванцев П.Н. 
- Шаталов Сергей 1983 МСМК Брянская Брянск - 96,05 -137,5 -142,5 -142,5 0,0 - 88,20 Черников А.А. 

Весовая категория 110,0 кг 
1 Ларин Алексей 1988 МС Ямало-Ненецкий Муравленко - 109,30 170,0 180,0 190,0 190,0 12 112,03 Смагин Д.А. 
2 Авраменко Дмитрий 1986 КМС Челябинская Зауральский - 103,85 150,0 160,0 -162,5 160,0 9 95,98 Маслов Н.А. 

3 Сурнин Константин 1975 1 Калужская Обнинск - 104,85 130,0 137,5 -147,5 137,5 8 82,20 Цуканов В.А. 

Весовая категория 125,0 кг 
1 Цепелев Артем 1990 МС Ямало-Ненецкий Муравленко - 110,70 170,0 180,0 -185,0 180,0 12 105,73 Смагин Д.А., - 
2 Ковальчук Павел 1978 1 Красноярский Красноярск - 113,55 105,0 115,0 125,0 125,0 9 72,88 Качаев А.В. 

      Судейская бригада на помосте:    

      ст.  Кравченко Наталья МК  Югорск 
      бок.  Биктажев Ильнур 2к  Уфа  

      бок.  Гошко Наталья         2к  Югорск 
      сек.  Красильников Дмитрий МК  Лакинск 
      тех. контр. Миннуллина Анастасия 1к  Нижневартовск 
      хронометр. Барябина Валентина ВК  Санкт-Петербург 
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Результаты абсолютного зачёта 
 Фамилия Имя Рез-т по Вилксу Результат Собств.вес 

1 Ларин Алексей 112,03 190,0 109,30 

2 Цепелев Артем 105,73 180,0 110,70 

3 Александров Петр 105,48 165,0 89,75 

4 Иманалиев Арсен 105,48 165,0 89,75 

5 Авраменко Дмитрий 95,98 160,0 103,85 

6 Жуков Дмитрий 95,40 110,0 58,92 

7 Фаррахов Азат 95,02 122,5 67,00 

8 Линик Никита 93,91 152,5 97,20 

9 Ситников Алексей 93,79 140,0 82,50 

10 Маргиев Роланд 93,68 117,5 64,80 

Результаты командного зачёта 
 

1 Владимирская 42 = 12+9+8+7+6 (341,25)  10 Самарская 12 = 12 (105,48) 

2 Ямало-Ненецкий 36 = 12+12+12 (311,55)  11 Чувашская 12 = 12 (93,91) 

3 Красноярский 33 = 12+12+9 (261,04)  12 Тамбовская 9 = 9 (93,68) 

4 Ханты-Мансийский 29 = 12+9+8 (286,43)  13 Иркутская 9 = 9 (79,94) 

5 Калужская 17 = 9+8 (174,72)  14 Московская 8 = 8 (82,33) 

6 Саха 17 = 9+8 (154,28)  15 Воронежская 8 = 8 (82,18) 

7 Брянская 16 = 9+7 (174,26)  16 Вологодская 7 = 7 (76,27) 

8 Кировская 15 = 8+7 (139,07)  17 Ульяновская 5 = 5 (67,39) 

9 Челябинская 13 = 9+4 (157,87)        

Главная судейская коллегия: 
1 Барябина Валентина - главный судья ВК Санкт-Петербург 

2 Смагин Денис - главный секретарь 1к Муравленко 

3     Кравченко Наталья - зам. главного судьи по назначению судей 1к Югорск 

4 Красильников Дмитрий - зам. главного судьи МК Лакинск 

5 Лисова Екатерина - зам. главного секретаря ВК Домодедово 

6     Симонов Дмитрий - зам. главного секретаря по награждению 2к Пыть-Ях 

 

Главный судья соревнований 
 

Барябина Валентина, гор. Санкт-Петербург 

Главный секретарь соревнований Смагин Денис, гор. Муравленко 
 


